
－32 －

200708

－33 －

200708

１０ 大気汚染健康障害者医療費助成被認定者

（平成 19 年 8 月分）

疾　　　病　　　名 患者数

年齢階層別

０～４歳 ５～９歳 10 ～ 14 歳
15 歳以上

(18 歳未満 )

総 数

７　　　 月　　　 末

新 規 認 定

更 新 認 定

資 格 喪 失

８　　　 月　　　 末

慢 性 気 管 支 炎

７　　　 月　　　 末

新 規 認 定

更 新 認 定

資 格 喪 失

８　　　 月　　　 末

気 管 支 ぜ ん 息

７　　　 月　　　 末

新 規 認 定

更 新 認 定

資 格 喪 失

８　　　 月　　　 末

ぜ ん 息 性 気 管 支 炎

７　　　 月　　　 末

新 規 認 定

更 新 認 定

資 格 喪 失

８　　　 月　　　 末

肺 気 し ゅ

７　　　 月　　　 末

新 規 認 定

更 新 認 定

資 格 喪 失

８　　　 月　　　 末

43,989

324

1,117

1,359

44,071

7

-

-

-

7

43,963

323

1,116

1,358

44,044

19

1

1

1

20

-

-

-

-

-

727

14

6

31

716

-

-

-

-

-

720

13

6

31

708

7

1

-

-

8

-

-

-

-

-

20,434

213

236

471

20,412

-

-

-

-

-

20,424

213

236

470

20,403

10

-

-

1

9

-

-

-

-

-

19,043

82

633

629

19,129

5

-

-

-

5

19,036

82

633

629

19,122

2

-

-

-

2

-

-

-

-

-

3,785

15

242

228

3,814

2

-

-

-

2

3,783

15

241

228

3,811

-

-

1

-

1

-

-

-

-

-

　資料：健康安全室環境保健課

１１ 食中毒発生状況

( 平成 19 年 8 月分）

平成 19 年

1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

平成 19 年

累計

平成 18 年

同期累計

件　数 7 7 4 5 4 11 3 6 47 66

患者数 160 223 82 87 468 148 14 30 1,212 1,774

　資料：健康安全室食品監視課




