## 10

## 大気汚染健康障害者医療費助成被認定者

(平成19年8月分)

						年齢階層別						
	疾	病	名		患者数	0~4歳	5~9歳	10~14歳	15 歳以上 (18 歳未満)			
総				数								
	7	7 月		末	43,989	727	20,434	19,043	3,785			
	新 規 認		定	324	14	213	82	15				
	更	新	認	定	1,117	6	236	633	242			
	資	格	喪	失	1,359	31	471	629	228			
	8	月		末	44,071	716	20,412	19,129	3,814			
慢	性	気 管	支	炎								
	7	月		末	7	=	=	5	2			
	新	規	認	定	-	-	-	-	-			
	更	新	認	定	-	-	-	-	-			
	資	格	喪	失	-	-	-	-	-			
	8	8 月 末		末	7	-	-	5	2			
気	管	支ぜ	h	息								
	7	月		末	43,963	720	20,424	19,036	3,783			
	新	規	認	定	323	13	213	82	15			
	更	新	認	定	1,116	6	236	633	241			
	資	格	喪	失	1,358	31	470	629	228			
	8	月		末	44,044	708	20,403	19,122	3,811			
ぜ	ん息	性 気	管 支	炎								
	7	月		末	19	7	10	2	-			
	新	規	認	定	1	1	=	-	-			
	更	新	認	定	1	-	-	-	1			
	資	格	喪	失	1	-	1	-	-			
	8	8 月 末		20	8	9	2	1				
肺	気し		Ф									
	7			末	-	-	-	-	-			
	新	規	認	定	-	-	-	-	-			
	更	新	認	定	-	=	=	=	-			
	資	格	喪	失	-	=	-	=	-			
	8	月		末	-	-	-	-	-			

資料:健康安全室環境保健課

## 11

## 食中毒発生状況

(平成19年8月分)

		平成 19 年												平成 19 年	平成 18 年
		1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10 月	11月	12月	累計	同期累計
件	数	7	7	4	5	4	11	3	6					47	66
患者	者数	160	223	82	87	468	148	14	30					1,212	1,774

資料:健康安全室食品監視課